System H15
System H30
System H40
Zubehör
Schiffskabelrinnen und -leitern
SCHIFFSKABELRINNEN UND -LEITERN
IX : 1
VORTEILE DES SCHIFFSKABELRINNEN UND -LEITERSYSTEMS

POW... S. 20
NOW40x40 S. 32
LPDOPZ...H30 S. 10
LPDOPZ...H30 S. 10
LMDOZH30 S. 9
Schiffskabelrinnen - System H15
IX : 6
Schiffskabelrinne KMSPP...H15/2 Material: F Option: E, MC
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 lfm [kg] VPE [St./m]
Materialstärke = 1,5 mm
KMSPP75H15/2 815157 75 2,40 2/4
KMSPP100H15/2 815151 100 2,93 2/4
KMSPP125H15/2 815158 125 3,49 2/4
KMSPP150H15/2 815150 150 4,05 2/4
KMSPP200H15/2 815152 200 5,18 2/4
KMSPP250H15/2 815155 250 6,30 2/4
KMSPP300H15/2 815153 300 7,43 2/4
N
Anwendung:
Verlegung einer Kabeltrasse auf Schiffen, Plattformen und anderen maritimen Einrichtungen.
Zusätzliche Informationen:

100
80
15
10
0
80
7x20
Winkel 90°, horizontal KKMSPP...H15 Material: F Option: E, MC
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
Materialstärke = 1,5 mm
KKMSPP75H15 437515 75 0,12 1
KKMSPP100H15 431015 100 0,21 1
KKMSPP125H15 431215 125 0,31 1
KKMSPP150H15 431515 150 0,42 1
KKMSPP200H15 432015 200 0,61 1
KKMSPP250H15 432515 250 0,91 1
KKMSPP300H15 433315 300 1,20 1
N
Anwendung:
Veränderung der Kabeltrasse Verlegerichtung.
Zusätzliche Informationen:
– für die Verbindung mit einer Kabelrinne sind Schrauben vom Typ SGKFM6x12 zu verwenden
15
a30
7x20
F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, E - Edelstahl, MC - Magnelis®-beschichteter Stahl
​Schiffskabelleiter​n - System H30
IX : 7
Schiffskabelleiter DOZCP...H30/3 Material: F Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 lfm [kg] VPE [St./m]
Materialstärke = 1,5 mm
DOZCP100H30/3 413210 100 1,55 1/3
DOZCP150H30/3 412215 150 1,77 1/3
DOZCP200H30/3 413221 200 1,98 1/3
DOZCP250H30/3 413225 250 2,19 1/3
DOZCP300H30/3 412230 300 2,40 1/3
DOZCP350H30/3 412235 350 2,61 1/3
DOZCP400H30/3 412240 400 2,83 1/3
DOZCP500H30/3 412251 500 3,25 1/3
DOZCP600H30/3 412261 600 3,67 1/3
N
Anwendung:
Verlegung einer Kabeltrasse auf Schiffen, Plattformen und anderen maritimen Einrichtungen.
Zusätzliche Informationen:

Anwendung:
Verbindung von einfachen Kabelleiterabschnitten.
100
24
39x30
Vertikaler Winkelverbinder LVKW...H30 Material: FP Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
H
[mm]
Neigungswinkel
α [°]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
Materialstärke = 3,0 mm
LVKW15H30 429001 24 15 0,04 100
LVKW30H30 429002 24 30 0,04 100
LVKW45H30 429003 24 45 0,04 100
LVKW60H30 429004 24 60 0,04 100
LVKW90H30 429005 24 90 0,04 100
N
Anwendung:
Schräge Verbindung von Kabelleitern.
LCKD

9x30
60
30
7x23
FP - verzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 10683:2018-11, E - Edelstahl, F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02
​Schiffskabelleiter​n - System H30
IX : 9
Schiffskabelleiter DOPZE...H30/3 Material: F Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 lfm [kg] Kleinste VPE [St./m]
Materialstärke = 4,0 mm
DOPZE100H30/3 424012 100 2,35 1/3
DOPZE150H30/3 424015 150 2,57 1/3
DOPZE200H30/3 424020 200 2,78 1/3
DOPZE250H30/3 424025 250 3,00 1/3
DOPZE300H30/3 424031 300 3,22 1/3
DOPZE350H30/3 424035 350 3,43 1/3
N
Anwendung:
Verlegung einer Kabeltrasse auf Schiffen, Plattformen und anderen maritimen Einrichtungen.
Zusätzliche Informationen:

Anwendung:
Verbindungsleitern und Leitern mit Formteile.
100
30
39x30
Vertikaler Winkelverbinder LVK...H30 Material: FP Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
H
[mm]
Neigungswinkel
α [°]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
Materialstärke = 3,0 mm
LVK15H30 429011 30 15 0,06 1
LVK30H30 429012 30 30 0,06 1
LVK45H30 429013 30 45 0,06 1
LVK60H30 429014 30 60 0,06 1
LVK90H30 429015 30 90 0,06 1
N
Anwendung:
Schräge Verbindung von Kabelleitern.
H

R10
0
309x30
10
0
a
7x30
Anschluss-Stück TDDOPZ...H30 Material: F Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
Materialstärke = 4,0 mm
TDDOPZ100H30 423210 100 3,85 1
TDDOPZ150H30 423216 150 4,06 1
TDDOPZ200H30 423220 200 4,27 1
TDDOPZ250H30 423226 250 4,48 1
TDDOPZ300H30 423230 300 4,69 1
TDDOPZ350H30 423235 350 4,90 1
N
Anwendung:
Abzweigung einer Kabeltrasse.
Zusätzliche Informationen:
– für die Montage sind Verbinder vom Typ LDOUH30 und die Schrauben vom Typ SGSGKFM8x16 zu
verwenden
R10
0
30a
9x30
50
10
0
FP - verzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 10683:2018-11, E - Edelstahl, F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02
​Schiffskabelleiter​n - System H30
IX : 11
Bogen, vertikal LPDOPZ...H30 Material: F Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
Materialstärke = 4,0 mm
LPDOPZ100H30 423310 100 3,49 1
LPDOPZ150H30 463315 150 3,71 1
LPDOPZ200H30 423320 200 3,92 1
LPDOPZ250H30 423325 250 4,14 1
LPDOPZ300H30 423330 300 4,36 1
LPDOPZ350H30 423335 350 4,58 1
N
Anwendung:
Veränderung der Kabeltrasse Verlegerichtung.
Zusätzliche Informationen:
– für die Montage sind Verbinder vom Typ LDOUH30 und die Schrauben vom Typ SGSGKFM8x16 zu
verwenden
a
R150
7x23
100
9x30
Schiffskabelleiter DOZ...H30/3 Material: F Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 lfm [kg] Kleinste VPE [St./m]
Materialstärke = 3,0 mm
DOZ100H30/3 403010 100 1,66 1/3
DOZ150H30/3 403015 150 1,86 1/3
DOZ200H30/3 403020 200 2,35 1/3
DOZ250H30/3 403025 250 2,59 1/3
DOZ300H30/3 403030 300 2,82 1/3
DOZ350H30/3 403035 350 3,06 1/3
DOZ400H30/3 403040 400 3,29 1/3
DOZ500H30/3 403050 500 3,76 1/3
DOZ600H30/3 403060 600 4,23 1/3
DOZ700H30/3 403070 700 4,70 1/3
DOZ800H30/3 403080 800 5,17 1/3
DOZ900H30/3 403090 900 5,65 1/3
DOZ1000H30/3 403011 1000 6,12 1/3
N
Anwendung:
Verlegung einer Kabeltrasse auf Schiffen, Plattformen und anderen maritimen Einrichtungen.
Zusätzliche Informationen:

150
9x30
30
7x23
F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, E - Edelstahl
​Schiffskabelleiter​n - System H30
IX : 13
Anschluss-Stück TDDOZ...H30 Material: F Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
Materialstärke = 3,0 mm
TDDOZ100H30 403210 100 4,76 1
TDDOZ150H30 403215 150 4,98 1
TDDOZ200H30 403220 200 5,18 1
TDDOZ250H30 403225 250 5,39 1
TDDOZ300H30 403230 300 6,01 1
TDDOZ350H30 403235 350 6,29 1
TDDOZ400H30 403240 400 6,57 1
TDDOZ500H30 403250 500 7,13 1
TDDOZ600H30 403260 600 7,68 1
TDDOZ700H30 403270 700 8,24 1
TDDOZ800H30 403280 800 8,80 1
TDDOZ900H30 403290 900 9,35 1
TDDOZ1000H30 403211 1000 9,91 1
N
Anwendung:
Abzweigung einer Kabeltrasse.
Zusätzliche Informationen:

50
9x30
15
0
F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, E - Edelstahl
​Schiffskabelleiter​n - System H30
IX : 14
Bogen, vertikal LPDOZ...H30 Material: F Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
Materialstärke = 3,0 mm
LPDOZ100H30 413110 100 2,87 1
LPDOZ150H30 413115 150 3,09 1
LPDOZ200H30 413320 200 3,25 1
LPDOZ250H30 413125 250 3,52 1
LPDOZ300H30 413130 300 4,17 1
LPDOZ350H30 413135 350 4,46 1
LPDOZ400H30 413140 400 4,74 1
LPDOZ500H30 413150 500 5,32 1
LPDOZ600H30 413160 600 5,90 1
LPDOZ700H30 413170 700 6,47 1
LPDOZ800H30 413180 800 7,05 1
LPDOZ900H30 413190 900 7,62 1
LPDOZ1000H30 413101 1000 8,20 1
N
Anwendung:
Veränderung der Kabeltrasse Verlegerichtung.
Zusätzliche Informationen:

30 a
9x30
10
0
F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, E - Edelstahl
​Schiffskabelleiter​n - System H30
IX : 15
Schiffskabelleiter DOTT...H30/3 Material: F Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 lfm [kg] VPE [St./m]
Materialstärke = 3,0 mm
DOTT100H30/3 433010 100 1,66 1/3
DOTT150H30/3 433015 150 1,77 1/3
DOTT200H30/3 433020 200 1,89 1/3
DOTT250H30/3 433125 250 2,00 1/3
DOTT300H30/3 433130 300 2,11 1/3
DOTT350H30/3 433135 350 2,48 1/3
DOTT400H30/3 433140 400 2,63 1/3
DOTT500H30/3 434150 500 2,93 1/3
DOTT600H30/3 433060 600 3,23 1/3
N
Anwendung:
Verlegung einer Kabeltrasse auf Schiffen, Plattformen und anderen maritimen Einrichtungen.
Zusätzliche Informationen:

150
a
9x30
30
F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, E - Edelstahl
​Schiffskabelleiter​n - System H40
IX : 16
Schiffskabelleiter DOZE...H40/3 Material: F Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 lfm [kg] VPE [St./m]
Materialstärke = 4,0 mm
DOZE100H40/3 424011 100 3,03 1/3
DOZE150H40/3 424016 150 3,28 1/3
DOZE200H40/3 414021 200 3,49 1/3
DOZE250H40/3 414251 250 3,73 1/3
DOZE300H40/3 414031 300 4,05 13
DOZE350H40/3 414531 350 4,30 1/3
DOZE400H40/3 414041 400 4,56 1/3
DOZE500H40/3 414051 500 5,07 1/3
DOZE600H40/3 414061 600 5,58 1/3
DOZE700H40/3 414071 700 6,09 1/3
DOZE800H40/3 414081 800 6,60 1/3
DOZE900H40/3 414091 900 7,11 1/3
DOZE1000H40/3 414012 1000 7,62 1/3
N
Anwendung:
Verlegung einer Kabeltrasse auf Schiffen, Plattformen und anderen maritimen Einrichtungen.
Zusätzliche Informationen:

Anwendung:
Verbindungsleitern und Leitern mit Formteile.
100
40
39x30
Vertikaler Winkelverbinder LVK...40 Material: FP Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
H
[mm]
Neigungswinkel
α [°]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
Materialstärke = 3,0 mm
LVK15H40 429016 40 15 0,08 1
LVK30H40 429017 40 30 0,08 1
LVK45H40 429018 40 45 0,08 1
LVK60H40 429019 40 60 0,08 1
LVK90H40 429020 40 90 0,08 1
N
Anwendung:
Schräge Verbindung von Kabelleitern.
H

150
9x30
7x23
40
FP - verzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 10683:2018-11, E - Edelstahl, F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02
​Schiffskabelleiter​n - System H40
IX : 18
Anschluss-Stück TDDOZ...H40 Material: F Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
Materialstärke = 4,0 mm
TDDOZ100H40 414210 100 3,28 1
TDDOZ150H40 414215 150 3,35 1
TDDOZ200H40 414220 200 3,43 1
TDDOZ250H40 414225 250 3,51 1
TDDOZ300H40 414230 300 3,74 1
TDDOZ350H40 414235 350 3,85 1
TDDOZ400H40 414240 400 3,95 1
TDDOZ500H40 414250 500 4,16 1
TDDOZ600H40 414260 600 4,37 1
TDDOZ700H40 414270 700 4,58 1
TDDOZ800H40 414280 800 4,78 1
TDDOZ900H40 414290 900 4,99 1
TDDOZ1000H40 414211 1000 5,20 1
N
Anwendung:
Abzweigung einer Kabeltrasse.
Zusätzliche Informationen:
– für die Montage sind Verbinder vom Typ LDOUH40 und die Schrauben vom Typ SGSGKFM8x16 zu
verwenden
R30
0
a 40
50
9x30
15
0
Bogen, vertikal LPDOZ...H40 Material: F Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
Materialstärke = 4,0 mm
LPDOZ100H40 424110 100 5,09 1
LPDOZ150H40 424115 150 5,32 1
LPDOZ200H40 424120 200 5,56 1
LPDOZ250H40 424125 250 5,79 1
LPDOZ300H40 424130 300 6,49 1
LPDOZ350H40 424136 350 6,80 1
LPDOZ400H40 424140 400 7,12 1
LPDOZ500H40 424150 500 7,74 1
LPDOZ600H40 424160 600 8,36 1
LPDOZ700H40 424170 700 8,99 1
LPDOZ800H40 424180 800 9,61 1
LPDOZ900H40 424190 900 10,24 1
LPDOZ1000H40 424111 1000 10,86 1
N
Anwendung:
Veränderung der Kabeltrasse Verlegerichtung.
Zusätzliche Informationen:
– für die Montage sind Verbinder vom Typ LDOUH40 und die Schrauben vom Typ SGSGKFM8x16 zu
verwenden
R150
40 a
9x30
10
0
F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, E - Edelstahl
​Schiffskabelleiter​n - System H40
IX : 19
Schiffskabelleiter DOZCP...H40/3 Material: F Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 lfm [kg] VPE [St./m]
Materialstärke = 1,5 mm
DOZCP100H40/3 434021 100 2,11 1/3
DOZCP150H40/3 434015 150 2,36 1/3
DOZCP200H40/3 434011 200 2,62 1/3
DOZCP250H40/3 434025 250 2,87 1/3
DOZCP300H40/3 434031 300 3,12 1/3
DOZCP350H40/3 434035 350 3,38 1/3
DOZCP400H40/3 434041 400 3,63 1/3
DOZCP500H40/3 434051 500 4,16 1/3
DOZCP600H40/3 434061 600 4,65 1/3
N
Anwendung:
Verlegung einer Kabeltrasse auf Schiffen, Plattformen und anderen maritimen Einrichtungen.
Zusätzliche Informationen:

34
39x30
F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, E - Edelstahl, FP - verzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 10683:2018-11
​Schiffskabelleiter​n - System H40
IX : 20
Vertikaler Winkelverbinder LVKW...H40 Material: FP Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
H
[mm]
Neigungswinkel
α [°]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
Materialstärke = 3,0 mm
LVKW15H40 429006 34 15 0,07 100
LVKW30H40 429007 34 30 0,07 100
LVKW45H40 429008 34 45 0,07 100
LVKW60H40 429009 34 60 0,07 100
LVKW90H40 429010 34 90 0,07 100
N
Anwendung:
Schräge Verbindung von Kabelleitern.
LCKD

40
a
9x30
60
FP - verzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 10683:2018-11, E - Edelstahl, F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02
Schiffskabelrinnen - Zubehör
IX : 22
L-Halter MOL.. Material: FP Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
H
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
Materialstärke = 5,0 mm
MOLM6H30 441608 30 0,06 1
MOLM6H90 441609 90 0,14 1
MOLM6H180 441610 180 0,25 1
MOL9H30 441611 30 0,06 1
MOL9H90 441612 90 0,14 1
MOL9H180 441613 180 0,25 1
N
KMSPP...H15/2
MOLM6...
15
30
H
30
MOLM6...
MOLØ9...
M6
15
30
Ø9
Z-Halter MOZ... Material: FP Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
H
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
Materialstärke = 5,0 mm
MOZM6H35 441614 35 0,10 1
MOZM6H90 441615 90 0,17 1
MOZM6H180 441616 180 0,28 1
MOZ9H35 441617 35 0,10 1
MOZ9H90 441618 90 0,17 1
MOZ9H180 441619 180 0,28 1
N
Anwendung:
Montage von Kabeltrassen.
KMSPP...H15/2

Ømin/Ø
max
axb
F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, E - Edelstahl, L - Pulverbeschichtung in  einer standardmäßigen Farbe RAL,
PE - Polyethylen, G - Galvanische Verzinkung
Schiffskabelrinnen - Zubehör
IX : 30
Rohrwinkelkappe NKRU... Material: FP Option: E, L
Symbol Art.-Nr.
Maß
Ø/a/b/L
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
Materialstärke = 2,0 mm
NKRU16 601188 16/41/24/55 0,03 100
NKRU20 601288 20/45/28/55 0,03 100
NKRU25 601388 25/50/33/55 0,03 100
NKRU32 601488 32/57/40/62,5 0,04 100
NKRU40 601588 40/65/48/65 0,06 100
NKRU50 601688 50/75/58/65 0,07 100
NKRU60 601788 60/85/68/65 0,09 100
NKRU63,5 601888 63,5/88,5/71,5/65 0,09 100
N
Anwendung:
Kabelschutz vor Beschädigung beim Herausführen aus den Installationsrohren.

F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, E - Edelstahl, L - Pulverbeschichtung in  einer standardmäßigen Farbe RAL,
PE - Polyethylen
Schiffskabelrinnen - Zubehör
IX : 36
Ausleger WPT... Material: F Option: E, L
Symbol Art.-Nr.
Maß
L
[mm]
Höchstlast
Fmax [kN]
Höchstlast
F1max [kN]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
WPT/WPTO100 710910 115 3,00 10,00 0,48 30
WPT150 710915 165 2,50 10,00 0,57 30
WPT200 710920 215 2,00 10,00 0,65 30
WPT300 710930 315 1,70 10,00 0,92 30
WPT400 710940 415 1,60 10,00 1,12 20
WPT500 710950 515 1,40 10,00 1,33 20
WPT600 710960 615 1,30 10,00 1,39 20
WPT700 710970 700 1,20 10,00 1,78 8
WPT800 710980 800 1,10 10,00 1,93 8
WPT900 710990 900 1,00 10,00 2,16 8
WPT1000 710911 1000 0,90 10,00 2,38 8
E-90
Anwendung:
Befestigung von Kabelrinnen, Kabelleitern, Rohren und sonstigen Komponenten, besonders dort, wo es
wenig Platz für Kabeltrassen gibt (oberhalb der Zwischendecken).